
Spanabhebende Präzisionswerkzeuge GmbH | Gottlieb-Daimler-Str. 10 | D-35423 Lich - GERMANY | T: +49 6404 6634-0 | E: technik@sppw.de

Schnittdatenempfehlung 
Rapid-Line Fräser

Dc - Ø

vc
6 fz
8 fz

10 fz
12 fz

ae max.

ap max.

150-200
0,060
0,100
0,150
0,200

0,060
80 - 100

0,100
0,150
0,200

Eck-/Konturfräsen Nutfräsen

0,1 x Dc

1,25 x W

1,0 x Dc

1,25 x W

[O] Plast
GFK, CFK

O 3.1 + O 3.2

NutfräsenEck-/Konturfräsen[O]

HSC-Kompressionsfräser VHM | Carbide HSC Up-Down-Cutter
SPPW-IDs: 751060HC - 791060
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Diese Schnittdatenempfehlungen sind Richtwerte. Aufgrund äußerer Einflußfaktoren können sie abweichen.
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